
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

«26» февраля 2018 г.                                                                         № 425 

 

Об итогах 46-х финальных областных 

зимних лично-командных соревнований 

учащихся по спортивному ориентированию 

 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 16 января 2018 г. № 27 «О проведении 46-х финальных областных 

зимних лично-командных соревнований учащихся по спортивному 

ориентированию» и в целях приобщения учащихся к регулярным занятиям 

физической культурой, спортом и туризмом, выявления сильнейших 

участников и команд с 14 по 16 февраля 2018 года в городе Белгороде были 

проведены 46-е финальные областные зимние лично-командные 

соревнования учащихся по спортивному ориентированию                        

(далее – Соревнования). 

Соревнования проводились в два этапа: 1 этап – районные (городские) 

соревнования - до 11 февраля 2018 г.; 2 этап – 46-е финальные областные 

зимние лично-командные соревнования учащихся по спортивному 

ориентированию - 14-16 февраля 2018 г.  

В Соревнованиях приняли участие 14 команд (4 городских, 10 

районных). Всего 121 участник. 

Общекомандный зачет подводился по двум видам программы: лично-

командные соревнования на маркированной трассе и лично-командные 

соревнования  в заданном направлении - спринт.  

Победителями и призерами в личных соревнованиях на маркированной 

трассе стали:  

среди девушек 

1 место – Григорьева Анастасия (г.Белгород); 

2 место – Коваленко Анастасия (Белгородский район); 

3 место – Томаровская Ульяна (г.Шебекино). 

среди юношей 

1 место – Мостовой Михаил (г.Белгород);  

2 место – Исаев Александр (г.Шебекино); 



2 
 

3 место – Маслов Андрей (г.Шебекино). 

Победителями и призерами в личных соревнованиях в заданном 

направлении - спринт стали:  

среди девушек 

1 место –  Григорьева Анастасия (г.Белгород); 

2 место – Романцова Екатерина (г.Шебекино); 

3 место – Будникова Юлия  (Белгородский район). 

среди юношей 

1 место – Мостовой Михаил (г.Белгород);  

2 место – Исаев Александр (г.Шебекино); 

3 место – Кулешов Данил (г.Белгород). 

По итогам двух дней Соревнований в командном зачете победителем и 

призерами стали: 

1 место – г.Белгород; 

2 место – г.Шебекино; 

3 место – Шебекинский район. 

Судейская коллегия, состоящая из работников ГАУДО «Белгородский 

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», успешно 

справилась с проведением Соревнований, поставленные перед мероприятием 

цели и задачи полностью выполнены.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты Соревнований (приложение №1).  

2. Наградить победителей и призеров в личном и командном зачете 

дипломами департамента образования Белгородской области, кубками и 

медалями.  

3. Отметить организованное проведение Соревнований.  

4. Руководителям  органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов  проанализировать результаты Соревнований. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления общего, дошкольного и дополнительного 

образования департамента образования Белгородской области                   

М.Л. Назаренко. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



3 
 

Приложение № 1 

к приказу департамента образования 

Белгородской области 

от «26» февраля 2018 г. № 425 

Департамент образования Белгородской области 

ГАУДО "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий" 

        СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

РЕЗУЛЬТАТОВ 46-Х ФИНАЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ ЗИМНИХ ЛИЧНО-КОМАНДНЫХ 

СОРЕВНОВАНИЙ УЧАЩИХСЯ 

ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

        

 

14-16 февраля 2018 года,  г. Белгород                                                   
  

         
 

№ Команда 

Очки командного 

первенства Сумма 2-

х дней 

Место 

общеко

мандное 

Прим. 
 

1 день 2 день  

М Ж М Ж  

1 г. Белгород 1 1 1 1 4 1    

2 г. Шебекино 2 2 2 1 7 2    

3 Шебекинский район 3 5 5 4 17 3    

4 Белгородский район 7 3 6 3 19 4    

5 г.Старый Оскол 4 8 4 7 23 5    

6 Губкинский район 8 4 3 8 23 6 
неполный 

зачет  

7 Старооскольский район 5 6 8 5 24 7    

8 Новооскольский район 6 7 9 10 32 8    

9 Красненский район 10 11 10 9 40 9    

10 Яковлевский район 11 10 13 6 40 10 
неполный 

зачет  

11 Алексеевский район 9 9 11 13 42 11    

12 Чернянский район 12 12 7 12 43 12    

13 Краснояружский район 14 14 12 11 51 13    

14 г. Губкин 13 13 14 14 54 14    

Главный судья       И. Дмитриев 
 

Главный секретарь       Е. Лукашова 


